

BALANCETE TRIMESTRAL

Instituição: Banco Caixa Geral Angola, SA
Ano Financeiro: 2023
Período: Entre 01 de Julho e 30 de Setembro de 2023

Conta Contabilística	Descrição	Saldo Anterior	Débito	Crédito	Saldo Actual
1	ACTIVO	923,699,579,384.44	21,318,392,977,240.70	21,345,683,957,398.80	896,408,599,226.34
110	CAIXA E DISPONIBILIDADES	236,830,695,492.77	8,707,298,542,758.51	8,771,806,633,062.82	172,322,605,188.46
120	APLICAÇÕES BANCOS CENTRAIS OUTRAS INSTIT CRÉDITO	27,385,168,331.60	151,265,599,642.02	124,301,340,476.98	54,349,427,496.64
130	ACTIVOS FINANCEIROS: TÍTULOS E DERIVADOS	389,272,572,872.58	872,376,422,957.65	957,464,870,526.35	304,184,125,303.88
150	CRÉDITOS NO SISTEMA DE PAGAMENTOS	372,817,841.87	10,131,334,859,157.20	10,092,069,368,734.60	39,638,308,264.45
160	OPERAÇÕES CAMBIAIS	0.00	137,599,183,300.00	137,599,183,300.00	0.00
170	CRÉDITO A CLIENTES	244,294,945,588.16	1,258,420,427,369.94	1,204,102,063,013.28	298,613,309,944.82
180	OUTROS ACTIVOS	9,667,255,227.50	59,071,156,654.68	57,447,198,386.01	11,291,213,496.17
190	ACTIVOS DIVERSOS	15,876,124,029.96	1,026,785,400.67	893,299,898.71	16,009,609,531.92
2	PASSIVO	-799,850,644,672.37	6,006,209,032,908.35	5,967,795,764,649.26	-761,437,376,413.28
210	RECURSOS DE CLIENTES E OUTROS EMPRÉSTIMOS	-770,112,370,713.96	3,568,226,574,666.20	3,513,763,922,640.81	-715,649,718,688.57
220	RECURSOS DE BANCOS CENTRAIS E DE OUTRAS IC'S	-15,507,073,091.98	964,896,718,534.19	977,510,728,770.07	-28,121,083,327.86
250	OBRIGAÇÕES NO SISTEMA DE PAGAMENTOS	-1,114,995,318.23	544,119,555,369.09	546,261,388,443.58	-3,256,828,392.72
260	OPERAÇÕES CAMBIAIS	0.00	137,648,624,151.16	137,648,624,151.16	0.00
265	PASSIVOS FINANC ASSOCIADOS A ACTIVOS TRANSFERIDOS	0.00	0.00	0.00	0.00
280	OUTROS PASSIVOS	-11,504,764,205.04	790,727,735,584.66	792,161,030,299.30	-12,938,058,919.68
290	PROVISÕES	-1,611,441,343.16	589,824,603.05	450,070,344.34	-1,471,687,084.45
4	FUNDOS PRÓPRIOS	-102,279,978,168.00	0.00	0.00	-102,279,978,168.00
410	CAPITAL SOCIAL	-60,000,000,000.00	0.00	0.00	-60,000,000,000.00
430	RESERVAS E FUNDOS	-42,279,978,168.00	0.00	0.00	-42,279,978,168.00
450	RESULTADOS TRANSITADOS	0.00	0.00	0.00	0.00
470	RESULT DA ALTERAÇÃO NAS POLÍTICAS CONTABILÍSTICAS	0.00	0.00	0.00	0.00
5	RESULTADOS	-21,568,956,544.07	86,633,186,176,154.60	86,644,308,464,255.60	-32,691,244,645.06
510	RESULTADO ANTES DE IMPOSTOS DE OPERAÇÕES EM CONTIN	-25,260,331,753.55	86,611,274,701,128.70	86,624,171,793,988.50	-38,157,424,613.31
530	IMPOSTOS SOBRE OS RESULTADOS	3,691,375,209.48	21,911,475,025.83	20,136,670,267.06	5,466,179,968.25
9	CONTAS EXTRAPATRIMONIAIS	0.00	23,873,622,328,280.10	23,873,622,328,280.10	0.04
910	CONTAS DE CONTROLO	1,849,120,899,495.67	11,927,449,927,634.50	11,681,791,338,248.60	2,094,779,488,881.55
999	DEVEDORES CREDORES POR RESPONSABILIDADES EXTRAPATR	-1,849,120,899,495.67	11,946,172,400,645.60	12,191,830,990,031.40	-2,094,779,488,881.51